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WZI-RA.0002.2.2011 
Protokół Nr V/11 

z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej dnia 17 lutego 2011 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył piątą sesję Rady 
Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.  
W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 
podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 
obecnych było 19 radnych.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski przedstawił porządek obrad. 
 
Starosta Andrzej Pospieszyński, w imieniu Zarządu Powiatu, złożył wniosek o dodanie 
do porządku obrad pkt. 8 m) o treści „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały 
w sprawie delegowania radnych do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. 
 
Wniosek Starosty został przyjęty w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania- 19 głosów „za”.  
 
Porządek posiedzenia V sesji Rady Powiatu Gostyńskiego: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu. 
4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 
5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2011 r., 
b) uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na 2011 r., 
c) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2010 r., 
d) przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej na Rzecz Osób Wykluczonych i Zagrożonych 

Wykluczeniem Społecznym dla Powiatu Gostyńskiego na lata 2011-2013, 
e) przyjęcia Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Gostyński za 2010 r. 

f) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu, 
g) określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej, 
h) trybu powoływania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 
i) zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gostyniu, 
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j) zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Gostyniu, 

k) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011- 2018,  
l) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r., 
m) delegowania radnych do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

9. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Wolne głosy.  
12. Zakończenie.  
 
Ad. 3) 
Protokół z IV sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 stycznia 2011 r. został przyjęty w wyniku 
głosowania- 19 głosów „za”. 
 
Ad. 4) 
Przewodniczący Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu 
z 13, 20, 26 stycznia i 7 lutego 2011 r. zostały przekazane radnym. 
 
Ad. 5) 
Radny Krzysztof Nawrocik poinformował, że z artykułu w tygodniku „Życie Gostynia” dowiedział się, 
że miało miejsce uroczyste oddanie salek w Bodzewie zaadaptowanych na salę rekreacyjno- 
sportową. Czytając artykuł poczuł się pominięty jako mieszkaniec i radny powiatowy z Gminy Piaski, 
gdyż nie otrzymał żadnego powiadomienia o tej uroczystości. Zwrócił się z prośbą o informowanie Go 
o uroczystościach i spotkaniach odbywających się na terenie Gmin Piaski i Borek Wlkp.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że taka informacja powinna znaleźć się 
w innym punkcie obrad, gdyż w tej chwili jesteśmy w pkt. 5 porządku obrad „Pytania radnych 
dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu”. Przewodniczący zapytał o sprawę 
ratownictwa medycznego w kontekście dyskusji nad przedstawioną przez Wojewodę koncepcją 
wojewódzkiego planu działań systemu państwowe ratownictwo medyczne dla województwa 
wielkopolskiego. Zapytał, czy znane jest już stanowisko służb Wojewody w tym zakresie, kiedy 
możemy spodziewać się odpowiedzi. Stwierdził, iż jego zdaniem plan ten oddala ratownictwo 
medyczne od mieszkańców. Zapytał, czy Wojewoda mimo sprzeciwu samorządów powiatowych, 
może tych sprzeciwów nie uwzględnić i przeforsować swoją koncepcję. Ponadto zapytał o kwestię 
karetek, których zakup został sfinansowany ze źródeł zewnętrznych, a jest takie ryzyko, które mówi 
o tym, że gdyby doszło do przejęcia tej części usług przez inny podmiot, to moglibyśmy ponieś 
w związku z tym konsekwencje finansowe.  
Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że uczestniczył w konwencie starostów województwa 
wielkopolskiego. Pismo wyrażające niezadowolenie musiało zostać skierowane do Wojewody do dnia 
26 stycznia br. Od 1 lipca 2011 br. ma być V rejonów, powiat gostyński należałby do V rejonu, 
w którym działałoby 13 zespołów ratownictwa medycznego. Do 31 maja 2012 r. może być od 5 do 31 
dyspozytorni. Ratownictwo medyczne to nie tylko zespół ratownictwa medycznego, ale to także 
odpowiednio przygotowana izba przyjęć. Wicestarosta poruszył sprawę dwóch pozyskanych 
ambulansów z Ministerstwa Zdrowia na kwotę ponad 600.000 zł z czasem umownym użytkowania ich 
przez okres 5 lat. Ponadto zakładano, że w przypadku powstania V rejonów, każdy rejon będzie mógł 
wystąpić jako konsorcjum poprzez wyłonionego przedstawiciela. Takiej możliwości nie przewiduje 
jednak Ministerstwo. Wicestarosta pokreślił znaczenie współpracy z Państwową Strażą Pożarną.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski zapytał, czy Wojewoda ma jeszcze czas na podjęcie 
decyzji.  
Wicestarosta Janusz Sikora zaprzeczył dodając, że decyzję podejmie Ministerstwo. 
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Przewodniczący Robert Marcinkowski zaproponował wzmocnienie sygnałów niezadowolenia 
z proponowanych zmian poprzez przyjęcie stosownego stanowiska Rady Powiatu w tej sprawie.  
Starosta Andrzej Pospieszyński zwrócił uwagę, że pewne decyzje już zapadły i nie unikniemy 
centralizacji samego systemu powiadamiania ratunkowego. Największa dyskusja dotyczy 
organizowania przetargów i odłożenia tego o rok celem lepszego przygotowania procedur. Zwrócił 
uwagę, że w Gostyniu były już podmioty prywatne, które, jak wyczerpał im się majątek do zarabiania 
na usługach medycznych, to z nich zrezygnowały. Tymczasem karetki przeznaczymy na karetki 
transportowe, być może część ludzi straci pracę a potem taki podmiot, nawet kosztem kary umownej, 
rozwiąże umowę. Zmiana systemu wymaga odpowiedniego przygotowania i doświadczenia. 
Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że w ubiegłej kadencji ten temat był już poruszany i wtedy 
przekonywano o jego słuszności. Pewne rzeczy się zmieniły, ale już wtedy trzeba było brać pod 
uwagę to, że dla nas ratownictwo medyczne jest rzeczą bardzo bliską, dotyczy naszych 
mieszkańców. Dla województwa to tylko statystyka. Radny poparł pomysł wzmocnienia tego przekazu 
wykorzystując przełożenie współpracowników Starosty, którzy już mają to przełożenie na władze 
wojewódzkie. Ponadto radny zapytał o informację z dnia 26 stycznia br. pkt 3 e), gdzie Zarząd 
zapoznał się z informacją Sekretarza Powiatu na temat zwrotu nadpłat za wydane karty pojazdu. 
Zarząd podjął decyzję o odstąpieniu od trybu załatwiania spraw w drodze ugody i tym samym 
o zaprzestaniu wypłacania tego rodzaju należności z uwagi na brak środków finansowych 
pozwalających na zrealizowanie wszystkich zgłoszonych roszczeń. Przedstawione statystki informują, 
że w ubiegłym roku do starostwa wpłynęły 293 wnioski, w 2011 - 270 wniosków. Radny zapytał, czy 
powiat nie obawia się pozwu zbiorowego tych wszystkich osób.  
Ponadto radny zapytał o informację z dnia 7 lutego br. pkt 5 f) „Zarząd rozpatrzył wniosek Biura 
Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie ewentualnego rozwiązania umowy o wykonanie zadania 
publicznego pn. ,,Mistrzostwa Gostyńskiej Ligi Kręglarskiej”. Zarząd postanowił rozpatrzyć wniosek 
na kolejnym posiedzeniu po przedstawieniu opinii przez radcę prawnego.” Pan Jędrkowiak zwrócił się 
o podanie powodów takiej decyzji. 
Kolejne pytanie dotyczy działalności z 7 lutego br pkt 2 c) „Zarząd podjął uchwałę w sprawie zawarcia 
umowy Nr 1/2011 o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach”. Pojawiły 
się informacje prasowe, że budżet był nieoszacowany i Kierownik WTZ zmuszony był do obniżenia 
pensji pracownikom. Kwota niedoszacowania to ok. 60.000 zł. Radny zapytał, czy dofinansowanie 
przez powiat ma pomóc WTZ dopiąć ten budżet.  
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie dotyczące kart pojazdów poinformował, 
że w 2010 roku wypłacono 80.600 zł jako zwrot za wpłaty za wydane karty pojazdu. Wypłacane 
pieniądze, jeszcze w tym roku po złożonych wnioskach w 2010 roku, to 74.375 zł, co daje już 
150.000 zł. Pozostałe wnioski złożone do tej pory to liczba 490 na kwotę 237.000 zł. Jeżeli wnioski 
złożą wszyscy uprawnieni to koszt będzie wynosił 2 mln zł. Wówczas do radnych zostanie skierowane 
zapytanie o wykreślenie z budżetu inwestycji. W związku z powyższym wstrzymano zawieranie ugod 
ze względu na brak możliwości ich realizacji. Starosta dodał, że nie ma możliwości złożenia pozwu 
zbiorowego. Środki uzyskane z kart pojazdu zostały wydatkowane na cele społeczne i stąd też 
powinny zostać zabrane na pokrycie zwrotu kosztów nadpłat.  
Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Michał Listwoń odpowiadając na pytanie dotyczące 
Gostyńskiej Ligi Kręglarskiej poinformował, że jest to sytuacja niespotykana do tej pory. Nastąpiła tu 
szczególna okoliczność polegająca na tym, że środki przeznaczone na daną część kosztorysową 
wniosku stały się bezprzedmiotowe. Kwota 2.000 zł ujęta we wniosku dotyczył wynajmu sali, 
tymczasem podmiot został zwolniony z tych kosztów decyzją burmistrza Gostynia. Ta okoliczność 
wyjaśniła się dopiero w grudniu, stąd też byli zmuszeni rozwiązać umowę.  
Starosta Andrzej Pospieszyński dodał, że opinia prawna wskazuje właściwe postępowanie.  
Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiadając na pytanie dotyczące dofinansowania WTZ 
w Piaskach poinformował, że uchwała dotyczy dofinansowania przez samorząd powiatowy osób 
niepełnosprawnych z terenu powiatu, które są uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej 
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w wysokości m.in. 10% dofinansowania z WTZ. W związku z powyższym takie umowy 
o dofinansowania są corocznie zwierane nie tylko z Gminą Piaski jako podmiotem prowadzącym, 
ale również z Gminą Rydzyna i Miejska Górka, gdyż tam też są mieszkańcy naszego powiatu.  
Radny Jarosław Jędrkowiak nawiązując do pierwszego pytania dotyczącego kart pojazdów 
stwierdził, że jest to sytuacja zupełnie przez kogoś innego zawiniona. Zapytał, czy było kierowane 
jakieś pismo do rządzących podkreślające tą sytuację, w której znalazły się samorządy.  
Starosta Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że tamtejszy samorząd, urząd nie mógł nie pobierać tych 
opłat, gdyż naraziłby się na dyscyplinę finansów publicznych za niepobieranie opłaty, która jest przez 
ministerstwo nakazana. Protesty wobec obecnej sytuacji składał Związek Powiatów Polskich jak 
również poszczególne samorządy.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że były samorządy, które tworzyły specjalne fundusze 
przewidując skutki finansowe pobierania takich opłat za karty pojazdu.  
Sekretarz Leszek Maliński poinformował, że kilka samorządów założyło sprawy przeciwko Skarbowi 
Państwa, które przegrały.  
Radny Grzegorz Marszałek powiedział, że przez dwie kadencje radni budowali ratownictwo 
medyczne na terenie naszego powiatu. Celem było stworzenie takiego systemu, jaki dzisiaj 
funkcjonuje. Mamy trzy zespoły ratownictwa, a tutaj stajemy przed dylematem nie wiedząc co stanie 
się z karetkami zakupionymi ze środków unijnych. Ponadto powiat chce kupić trzecią karetkę. Radny 
poparł pomysł przygotowania stanowiska Rady Powiatu w tej sprawie. Ponadto radny odniósł się 
do informacji Zarządu z dnia 13 stycznia br. pkt 1 c) „Zarząd rozpatrzył wniosek Leśniczego 
Leśnictwa Stawiszyn Tomasza Milera w sprawie modernizacji i naprawy drogi powiatowej na odcinku 
od cmentarza w Jeżewie do Stawiszyna.” Dodał, że droga przez las łączy powiaty gostyński ze 
śremskim i jarocińskim. Mieszka też tam leśniczy, a obiekt w Stawiszynie jest odwiedzany przez wielu 
mieszkańców nie tylko powiatu gostyńskiego. Zaapelował, aby rozważyć możliwość naprawy tej 
drogi.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał o informację z dnia 13 stycznia br., pkt 3 c) „Zarząd zapoznał się 
z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie konieczności podjęcia działań, 
mających na celu obsadzenie od dnia 1 września 2011 roku stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu.” Radny zapytał o powód ogłoszenia konkursu, gdyż z ustawy wynika 
możliwość przedłużenia kadencji. 
Starosta Andrzej Pospieszyński poinformował, że po ostatnich przedłużeniach postanowiono 
o przeprowadzeniu konkursów we wszystkich szkołach. Konkurs pokazuje plany danego kandydata 
na dalsze funkcjonowanie placówki.  
 
Ad. 6) 
Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie złożono interpelacji.  
 
Ad. 7) 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o rehabilitację w Poniecu, gdyż dochodzą niepokojące 
informacje, że zabrano 10.000 punktów pozostawiając 3.000 NFZ, co wystarcza na przyjęcie od 5 
do 10 pacjentów w miesiącu. Mieszkańcy niepokoją się tą informacją, gdyż pogorszy to jakość 
wykonywanych usług.  
Radny Ireneusz Lesiński zapytał o drogę Krobia- Poniec w miejscowości Pudliszki. Jest tam 
przystanek autobusowy po lewej stronie drogi, miejscowość Pudliszki jest po prawej stronie drogi. 
Mieszkańcy mają problem z przejściem przez drogę. Zapytał o możliwość przeniesienia przystanku 
na tą stronę drogi, po której znajduje się miejscowość.  
Radny Krzysztof Nawrocik zapytał o drogę powiatową Grabonóg- Piaski, gdzie corocznie po prawej 
stronie jadąc od SIMETU po zimie robią się dziury i wyrwy. Ograniczenie prędkości do 20 km/h nie 
powoduje zwiększenia bezpieczeństwa, gdyż wyrwy te są na zakręcie drogi.  
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Ad. 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2011 r. 
przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że zgodnie z § 12 Statutu Powiatu Gostyńskiego, Rada Powiatu działa zgodnie 
z rocznym planem pracy uchwalonym w pierwszym roku kadencji w ciągu 3 miesięcy od jej 
rozpoczęcia. Rada może dokonywać zmian i uzupełnień w planie pracy. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Uchwała Nr V/30/11 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2011 r. 
została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 
Ad. 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego 
na 2011 r. przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym, komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej działalności, przedkładają jej 
swoje plany pracy i sprawozdania z działalności. Natomiast § 69 ust. 1 pkt 1 Statutu Powiatu 
Gostyńskiego stanowi, że komisja działa zgodnie z rocznym ramowym planem pracy uchwalonym 
przez radę w pierwszym roku kadencji- w ciągu trzech miesięcy od daty pierwszej sesji. Komisje stałe 
Rady Powiatu przedstawiły plany pracy na 2011 r. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama złożył wniosek w imieniu Komisji 
w sprawie zmiany brzmienia pkt. 1 Planu Pracy Komisji Spraw Społecznych- dotychczasowy 
punkt „Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego” otrzymuje brzmienie: 
„1. Omówienie i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego”  
 
Wniosek Komisji Spraw Społecznych został przyjęty w wyniku głosowania- 19 głosów „za”.  
 
Uchwała V/31/11 w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 
Gostyńskiego na 2011 r. została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za 2010 r. przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym nie później niż 
do końca stycznia następnego roku kalendarzowego starosta składa radzie powiatu sprawozdanie 
z działalności komisji za rok ubiegły. Sprawozdanie starosty ogłasza się w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. Pismem z dnia 12 stycznia 2011 r. Starosta Pan Andrzej Pospieszyński przesłał Radzie 
ww. sprawozdanie, w związku z czym przedkłada niniejszy projekt uchwały i wnosi o jego przyjęcie.  
 
Sprawozdanie Komisji przedstawił kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Marian Radecki.  
 
Starosta Andrzej Pospieszyński zgłosił poprawkę do załącznika do projektu uchwały, 
polegającą na wykreśleniu pkt 7 w brzmieniu „Zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza 
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Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno- weterynaryjnego w powiecie gostyńskim 
w 2009 r.”.  
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
Radny Grzegorz Marszałek zwrócił się o szersze omówienie punktu „zakres przygotowania 
mieszkańców powiatu do ewentualnego wystąpienia anomalii pogodowych”.  
Starosta Andrzej Pospieszyński poinformował, że oprócz zakupionych i zmagazynowanych 
towarów należy przeprowadzać szkolenia i treningi służb gminnych zarządzania kryzysowego. 
Ponadto należy poprawić łączność między służbami oraz wewnętrznymi operatorami, np. energetyką 
a także informowanie mieszkańców o zagrożeniach.  
Kierownik Marian Radecki dodał, że na stronie internetowej powiatu w zakładce- Biuro Zarządzania 
Kryzysowego- są podane informacje, jak należy się zachować podczas wystąpienia anomalii 
pogodowych. Temat ten dotyczy informowania przez Burmistrzów mieszkańców swoich gmin. 
W gminach jest to różnie rozwiązane- Gmina Borek Wlkp. zakupiła system „SIMS” powiadamiania 
sms-em mieszkańców, Gmina Gostyń i Krobia w niektórych częściach powiadamia syrenami 
szczelinowymi, które mają możliwość przekazywania informacji głosowo, Gmina Piaski przekazuje 
informacje sms sołtysom.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o koszt systemu powiadamiania syrenami szczelinowymi 
oraz jak powiadamiani są mieszkańcy wiosek. 
Kierownik Marian Radecki poinformował, że w Gostyniu jest jedna syrena szczelinowa umieszczona 
na ratuszu, która powiadamia tylko część miasta. Aby powiadamiać wszystkich mieszkańców miasta 
należałoby zakupić jeszcze 2-3 syreny. Większy problem jest na wioskach. 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski dodał, że sołtysi w Gminie Gostyń też są informowani 
za pomocą sms-ów.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił się z pytaniem do Komendanta Powiatowego Policji 
dotyczącym zakupionego niedawno urządzenia do sprawdzania trzeźwości.  
Komendant Powiatowy Policji Michał Domagalski poinformował, że policja posiada dwa takie 
urządzenia zakupione przez Powiat i Gminę Gostyń. Przyznał, że przydałoby się więcej takich 
urządzeń ze względu na szybkość obsługi kierowców na miejscu kontroli oraz koszty- brak 
konieczności zakupu ustnika, który kosztuje 53 gr. Działania z użyciem alkomatów z ustnikiem 
każdorazowo kończyły się kosztem 600 zł, w tej chwili to kwestia zużycia baterii. Ponadto, dzięki 
nowemu urządzeniu, można zbadać atmosferę wewnętrzną w pojeździe, czyli czy inne osoby 
w pojeździe są pod wpływem alkoholu. Komendant poinformował, że dodatkowo przydałoby się 6-7 
takich urządzeń, z których jedno kosztuje 1.600 zł. Na dzień dzisiejszy Komenda nie planuje zakupu 
tych urządzeń, gdyż chce środki przeznaczyć na pozyskanie dwóch nowych pojazdów dla wydziału 
prewencji.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zwrócił uwagę na profilaktyczne działanie tych 
urządzeń.  
Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że jeżeli koszt urządzenia to 1.600 zł a dzienny zwrot 
wynosi 600 zł to warto się zastanowić nad taką inwestycją.  
 
Poprawka zgłoszona przez Starostę została przyjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”.  
 
Uchwała Nr V/32/11 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2010 r. została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
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Ad. 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej na Rzecz Osób Wykluczonych 
i Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym dla Powiatu Gostyńskiego na lata 2011-2013 przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. 
Poinformował, że zgodnie z art. 112 ust 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
Rada Powiatu Gostyńskiego biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie pomocy społecznej, opracowuje 
i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej. Z kolei zapisy w sprawie „Zasad 
przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych ośrodków pomocy społecznej, 
powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz regionalnych ośrodków polityki społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013” opracowane przez Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego wskazują na Programy Aktywności Lokalnej jako narzędzie wspierające rozwój 
aktywnej integracji w ramach realizacji projektów systemowych przez powiatowe centra pomocy 
rodzinie (Poddziałanie 7.1.2). Zgodnie z ww. zasadami Program Aktywności Lokalnej na Rzecz Osób 
Wykluczonych i Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym dla Powiatu Gostyńskiego na lata 2011-
2013 służy realizacji działań na rzecz aktywizacji społecznej, zawodowej, zdrowotnej i edukacyjnej 
i rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej, a także zapewnieniu współpracy i koordynacji 
działań instytucji oraz organizacji istotnych dla zaspokojenia potrzeb członków społeczności lokalnej. 
W Powiecie Gostyńskim grupami szczególnie zagrożonymi wykluczeniem społecznym są osoby 
niepełnosprawne, wychowankowie opuszczający rodziny zastępcze oraz placówki opiekuńczo-
wychowawcze i resocjalizacyjne oraz rodziny tych dzieci i ich otoczenie. Program o którym mowa jest 
zgodny z celami przyjętymi w strategii rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2009-2015 w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży oraz ich rodzin. 
Program zakłada prowadzenie szeregu działań w tym aktywnej integracji na rzecz osób zagrożonych 
wykluczeniem i marginalizacją ze środowiskiem, co w znacznym stopniu poprawi funkcjonowanie 
i jakość życia osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży oraz innych grup ryzyka a także ich 
najbliższego otoczenia. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
Komisja wnioskuje, aby w załączniku do projektu uchwały w dziale IX „ Finansowanie 
Programu” pkt 1 uzyskał brzmienie: ,,1. Budżetu Powiatu Gostyńskiego i gmin wchodzących 
w jego skład.”  
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Wniosek Komisji Spraw Społecznych został przyjęty w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr V/33/11 w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej na Rzecz Osób 
Wykluczonych i Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym dla Powiatu Gostyńskiego na lata 
2011-2013 została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński za 2010 r. przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych Marek Smektała. 
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Poinformował, że na podstawie art. 30a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 
terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków 
na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
zatrudnionych na poszczególnych stopniach awansu zawodowego oraz średniorocznej struktury 
zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. W terminie do dnia 
10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał analizie, organ prowadzący 
szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę samorządu terytorialnego na wzorze ustalonym 
w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu 
opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 6 poz. 35). Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego 
przedkłada sprawozdanie, o którym mowa powyżej w terminie 7 dni od jego sporządzenia, regionalnej 
izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu terytorialnego, 
dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom zawodowym zrzeszającym 
nauczycieli. Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych, ponieważ wszystkie średnie 
wynagrodzeń, określone Ustawą Karta Nauczyciela, na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego zostały osiągnięte.  
  
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr V/34/11 w sprawie przyjęcia Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński za 2010 r. została podjęta w wyniku 
głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 

Przewodniczący Rady o godz. 14:35 ogłosił przerwę w obradach. 
Poinformował, że w przerwie zbierze się Komisja Samorządowo- Organizacyjna i Porządku 

Publicznego. 
Obrady wznowiono o godz. 15:50 

Na sali nieobecny był radny Jerzy Ptak. 
  

Ad. 8 f) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy najmu przedstawił Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki 
Nieruchomościami Ryszard Jankowiak. 
Poinformował, że Pan Marek Niewiadomski prowadzący działalność gospodarczą pod firmą 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe JAGODA z siedzibą w Kunowie przy ul. Kwiatowej 27 wynajmuje 
lokal użytkowy nr 004 w piwnicy budynku Przychodni w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 
8 z przeznaczeniem na magazynowanie odpadów medycznych. Umowa zawarta została na okres 
od dnia 01.01.2008 r. do 31 grudnia 2010 r. Art. 37 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
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wprowadza ogólną zasadę sprzedawania i oddawania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
stanowiących własność Powiatu i stanowi, że zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy 
 na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. 
Wojewoda albo odpowiednio rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia tych umów. Wobec powyższego zawarcie umowy najmu 
przedmiotowego lokalu na kolejne 3 lata nie wymaga przetargu, jedynie zgody Rady Powiatu.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy za zapisem „z przeznaczeniem na magazynowanie 
odpadów medycznych” kryje się coś bardziej niebezpiecznego.  
Starosta Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że dotyczy to przechowywania odpadów do czasu ich 
odtransportowania.  
 

Na salę przybył radny Jerzy Ptak. 
Na sali obecnych jest 19 radnych. 

 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy jest to punkt zborny, w którym podmiot zbiera odpady 
a następnie wywozi je do utylizacji. 
Starosta Andrzej Pospieszyński potwierdził. 
 
Uchwała Nr V/35/11 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy najmu została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 8 g) 
Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej przedstawił Kierownik Biura Promocji i Rozwoju 
Powiatu Pan Michał Listwoń. 
Poinformował, że nowelizacja ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) nałożyła na organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego wymóg podjęcia uchwały, która określi tryb i szczegółowe kryteria 
oceny wniosków o realizację zadania publicznego realizowanego w ramach inicjatywy lokalnej. 
Wskazana wyżej ustawa – art. 19b ust.1 określa podmioty, które mogą złożyć wniosek o realizację 
zadania publicznego w formie inicjatywy lokalnej. Są to: mieszkańcy Powiatu (bezpośrednio); 
organizacje pozarządowe: 

a) niebędące jednostkami sektora finansów publicznych, w rozumieniu ustawy  
o finansach publicznych, 

b) niedziałające w celu osiągnięcia zysku – osoby prawne lub jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, 
w tym fundacje i stowarzyszenia, 

c) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku 
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 
do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia 
i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego, 

d)  stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 
e) spółdzielnie socjalne, 
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f) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące 
spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze 
fizycznej, które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu 
na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich 
członków, udziałowców, akcjonariuszy i pracowników. 

Zgodnie z powołanym przepisem art. 19b, w ramach inicjatyw lokalnych mogą być realizowane 
zadania w zakresie: 

1) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w szczególności: 
budowa, rozbudowa lub remont dróg komunalnych, sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, 
obiektów małej architektury stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego, 

2)  działalności charytatywnej, 
3) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 
4) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, 
5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
6) promocji i organizacji wolontariatu, 
7) edukacji, oświaty i wychowania, 
8) kultury fizycznej i sportu, turystyki i krajoznawstwa, 
9) ochrony przyrody, w tym zieleni, ekologii i ochrony zwierząt, 
10) porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
Proponowana uchwała spełnia wymogi stawiane przez znowelizowaną ustawę z 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W związku z powyższym podjęcie 
niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zapytał o ilość mieszkańców, którym przysługuje 
prawo inicjatywy lokalnej. 
Kierownik Michał Listwoń odpowiedział, że ustawodawca nie zdefiniował konkretnej liczby osób. 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zapytał, czy Rada Powiatu nie powinna w przyszłości 
wyodrębnić stosownego budżetu na ten cel.  
Sekretarz Leszek Maliński powiedział, że problem ten też był poruszany na posiedzeniu Komisji. 
Ten rok będzie próbą, jak ta nowa instytucja będzie działać. Ponieważ zakres, w jakim mogą być 
zgłaszane wnioski odnośnie inicjatywy lokalnej pokrywa się z działaniem powiatu, środki na ten cel są 
w budżecie przeznaczone. Ponadto Rada uchwaliła rezerwę, którą przeznaczono też na realizację 
pewnych określonych celów. Zaproponował, aby w przyszłorocznym budżecie rozszerzyć rezerwę 
na pozyskanie środków zewnętrznych i na inwestycję.  
 
Uchwała Nr V/36/11 w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków 
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej została podjęta w wyniku 
głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 8 h) 
Projekt uchwały w sprawie trybu powoływania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
przedstawił Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Michał Listwoń. 
Poinformował, że zgodnie z art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1536) organ stanowiący 
powiatu określa w drodze uchwały tryb powoływania członków oraz organizacji i tryb działania Rady 
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Powiatowej, biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia reprezentatywności organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy, terminy i sposób zgłaszania 
kandydatów na członków Rady Powiatowej oraz potrzebę sprawnego funkcjonowania tej Rady. 
Zadaniem Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego jest konsultowanie i opiniowanie 
dokumentów organu jednostki administracyjnej, przy której rada działa. Szczególną wartością takiej 
rady jest to, że składa się ona nie tylko z przedstawicieli organizacji pozarządowych i podmiotów, 
o których mowa w art. 3, ust 3 ustawy, ale także z reprezentantów administracji publicznej. Dzięki 
temu na forum rady prezentowane będą stanowiska i poglądy partnerów, które uwzględnią racje 
stron. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za” 
przy 1 głosie wstrzymującym się.  
Komisja wnioskuje, aby w projekcie uchwały w § 3 ust. 2 pkt 3 cyfrę 4 zastąpić cyfrą 5, 
zwiększając tym samym liczbę przedstawicieli organizacji pozarządowych działających 
na terenie Powiatu Gostyńskiego.  
 
Radny Krzysztof Nawrocik ustosunkowując się do wniosku Komisji zaproponował zwiększenie 
przedstawicieli Rady z 2 do 3 przedstawicieli. 
Radny Grzegorz Marszałek powiedział, że jego zdaniem należy zwiększyć liczbę przedstawicieli 
organizacji pozarządowych. 
Sekretarz Leszek Maliński wyjaśnił, że zgodnie z przepisami ustawy przedstawicieli organizacji 
pozarządowych musi być min. 50%.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że jeżeli ma to być Rada Działalności 
Pożytku Publicznego to należy zwiększyć rolę tego sektora.  
 
Wniosek Komisji Samorządowo- Organizacyjnej został przyjęty w wyniku głosowania- 
19 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr V/37/11 w sprawie trybu powoływania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 8 i) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński. 
Poinformował, że proponowane zmiany dotyczą w dużej części uwzględnienia zadań z zakresu 
kontroli zarządczej uregulowanej przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. Realizacja wskazanych zadań nastąpi bez zwiększenia zatrudnienia w Starostwie. 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej 
właściwości Rady Powiatu należy uchwalanie regulaminu organizacyjnego starostwa. 
Sekretarz zgłosił poprawkę polegającą na dopisaniu w § 1 pkt 12 po wyrażeniu: „do podstawowych 
zadań Audytora” słowa „należy”. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywie- 6 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 

 



12 
 

 
Uchwała Nr V/38/11 w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 8 j) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Poinformował, że w dniu 19 stycznia 2011 roku Rada Społeczna przy Samodzielnym Publicznym 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu uchwaliła zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr V/39/11 w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 8 k) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 
2011- 2018 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2011 roku przyjął projekt uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2018. 
W postanowieniach uchwały w § 3 w ust. 1 skreśla się ppkt.2 (w związku z tym iż w załączniku nr 3 
nie ma wykazanych umów, których płatności wykraczają poza rok budżetowy). Załącznik oznaczony 
dotychczas numerem 3 oznaczamy numerem 2 a Załącznik oznaczony dotychczas numerem 2 
oznaczamy numerem 3. W załączniku nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2011 – 2018 
w wierszu 2c w kolumnach 2011, 2012 i 2013 wpisuje się odpowiednio kwoty poręczeń 500 000, 
500 000 i 150 000 oraz wprowadza się zmiany wynikające ze zmian kwot dochodów bieżących 
oraz wydatków bieżących i majątkowych w związku z proponowanymi zamianami w budżecie. 
W załączniku nr 3 Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2011 – 2015 w pozycji 3 w kolumnie limit 
zobowiązań wynosi „0” ponieważ poręczenie zostało już udzielone w latach poprzednich.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr V/40/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2011- 2018 została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
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Ad. 8 l) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r. przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak.  
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2011 roku przyjął projekt uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 rok. Zmiany w planie 
dochodów: zmniejszenie dochodów o kwotę 5.082 zł z tyt. wpływu środków z POKL na program 
„Młodzi specjaliści”– dz. 853 rozdz. 85395 § 2007. 
Zmiany w planie wydatków: 
1. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 204.000 zł w PZD na remonty dróg– dz. 600 rozdz. 60014 

§ 4270. i przeniesienie na wydatki inwestycyjne: 
- 120.000 zł na przebudowę drogi 4919 P wieś Małgów, 
- 84.000 zł przebudowa kanalizacji deszczowej ul. Polna w Gostyniu - dz. 600 rozdz. 60014 

§ 6050. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 60.000 w PZD na remonty bieżące dróg - dz. 600 rozdz. 

60014 § 4270. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na zakup materiałów do remontów dróg– dz. 600 

rozdz. 60014 § 4210. 
4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 179.000 zł na zakup usług m.in. wycinkę drzew, koszenie 

traw - dz. 600 rozdz. 60014 § 4300. 
5. Zwiększenie planu wydatków w PZD na zadnia: 

- 121.000 zł na przebudowę drogi 4909 P ul. Miejsko – Góreckiej w Krobi 
- 100.000 zł na przebudowę drogi 4926 P wieś Wilkonice 
- 30.000 zł na budowę oświetlenia ul .Wrocławska w Gostyniu – dz. 600 rozdz. 60014 § 6050. 

6. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 590.000 zł na przebudowę drogi 4928 P Pudliszki 
ul. Wjazdowa dz. 600 rozdz. 60014 § 6050. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł dla szkół na stypendia dla uczniów za wyniki 
w nauce – dz. 854 rozdz. 85415 - § 3240. 

8. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 37.000 zł – diety radnych – dz. 750 rozdz. 75019 § 3030 
a zwiększenie planu wydatków o kwotę 27.000 zł na dofinansowanie zakupu karetki pogotowia – 
dz. 851 rozdz. 8511 § 6220 i planu wydatków o kwotę 5.000 na dotację dla Stowarzyszenia 
Historia Militaria i 5.000 zł dla Stowarzyszenia Edmunda Bojanowskiego w Grabonogu – dz. 921 
rozdz. 92195 § 2820. 

9. Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 1.082 zł - dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 
10. Zmniejszenie rezerwy na zdania oświatowe o kwotę 30.000 zł - dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 
11. Przesuniecie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 900 rozdz. 90095 zmniejszenie 

§ 4300 o kwotę 2.000 zł, zwiększenie § 2820. 
12. Przesuniecie w planie wydatków pomiędzy działami w Domu Dziecka w Bodzewie i Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Gostyniu. 
Zarząd na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2011 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 rok. Zmiany w planie 
wydatków: 
1. Przeniesienia w planie wydatków w dz. 851 rozdziale 85111 pomiędzy paragrafami z § 6050 

na § 6059 kwoty 15.540 zł, 
2. Przeniesienia w planie wydatków w dz. 900 rozdziale 90095 pomiędzy paragrafami z § 6050 

na § 6059 kwoty 1.500 zł, 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” przy 1 głosie 
wstrzymującym się.  
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Radny Ireneusz Lesiński zwracając do Starosty przypomniał, że dnia 13 stycznia br. przyjmowano 
budżet powiatu na 2011 rok, gdzie była uwzględniona inwestycja dotycząca ul. Wjazdowej 
w Pudliszkach na kwotę 790.000 zł, a projekcie tu przedstawionym zdjęto środki w wysokości 
590.000 zł. Zapytał, czy inwestycja będzie w tym roku realizowana. Podkreślił, że ulica ta to serce 
Pudliszek. 
Starosta Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że Powiat Gostyński nie uzyskał środków na to zadanie 
z tzw. „schetynówki”, w związku z czym realizacja tej inwestycji jest zagrożona. Gmina Krobia 
przekazała na ten cel 200.000 zł.  
Członek Zarządu Jerzy Ptak przypomniał zasady funkcjonowania Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych oraz zasady przyjęte przez Radę Powiatu Gostyńskiego. Program działa 
w latach 2008-2011 i dofinansowuje zadania, które znajdą się na liście rankingowej w wysokości 
50%. Ze środków tych były realizowane zadania takie jak droga w Strumianach, droga do strefy 
gospodarczej w Czachorowie, droga Pępowo- Dłoń. Zasada jest taka, że każda gmina może złożyć 
1 wniosek w roku, a powiat 2 wnioski. Regułą było składanie wniosku na jedno duże zadanie, takie 
które miało duże szanse powodzenia oraz na drugie zadanie, którego realizacja była mniej realna. 
Szansa realizacji zadania ul. Wjazdowej z tych środków w obecnym roku budżetowym jest niewielka, 
co nie znaczy że inwestycja nie będzie realizowana w przyszłych latach. Mając na uwadze obecną 
sytuację budżetową powiatu i konieczność realizacji zadań na pozostałych drogach powiatowych, 
została podjęta decyzja o przeznaczeniu 590 tys. zł na inne zadania. Przypomniał, że dotychczas 
zasadą była realizacja w pełni zadania na które powiat otrzymał wsparcie finansowe z zewnątrz. 
Dyrektor PZD Grzegorz Mayer uzupełniając wypowiedź Pana Ptaka powiedział, że Województwo 
Wielkopolskie otrzymywało 79 mln zł dla gmin i powiatów, kwota ta jest dzielona na pół i powiaty 
otrzymują 39.745.000 zł. Na rozdanie w 2011 roku powiaty złożyły 49 wniosków, z których 
dofinansowanie otrzymało 16 wniosków. Pozostałe wnioski z miejsc 17-21 mają szansę 
na dofinansowanie z listy rezerwowej, jeżeli pozostaną środki po przetargach. Powiat Gostyński jest 
w rankingu na 27 miejscu. Dyrektor poinformował, że zaproponował Zarządowi Powiatu, 
aby przenieść środki na inne zadania i inną działalność PZD. Proponuje, aby 100.000 zł przeznaczyć 
na § 4210- zakup materiałów i wyposażenia (zakup masy na zimno- 40.000zł, zakup grysu- 6.000 zł, 
zakup emulsji- 20.000 zł, zakup znaków drogowych- 10.900 zł, zakup słupków do znaków – 4.500 zł, 
zakup farb- 600 zł, zakup kostki brukowej, krawężników, obrzeży, rur itd.- 18.000 zł), 60.000 zł na 
§ 4270 –zakup usług remontowych na zadanie- remont drogo Sułkowice- Domachowo oraz 
179.000 zł na § 4300 – zakup usług pozostałych (wycinka drzew- 45.000 zł, pozostałe usługi 
związane z utrzymaniem zadrzewienia- 10.000 zł, ścinka poboczy- 50.000 zł, koszenie traw- 
54.000 zł, kopanie rowów- 20.000 zł). Pozostałe środki w kwocie 251.000 pozostały w § 6050 
z przeznaczeniem na przebudowę ul. Miejsko-Góreckiej w Krobi- 121.000 zł, na przebudowę drogi 
4926P wieś Wilkonice w gminie Pępowo- 100.000 zł, na przebudowę drogi 4919P wieś Małgów 
w gminie Pogorzela- 120.000 zł, na przebudowę kanalizacji deszczowej ul. Polnej w Gostyniu -
84.000, na budowę oświetlenia na ul. Wrocławskiej w Gostyniu 30.000 zł. Dyrektor dodał, że w tej 
chwili trwają rozmowy na temat współfinansowania przez Urząd Wojewódzki budowy ronda 
na ul. Wrocławskiej. Inwestycja ta obejmowałaby budowę kanalizacji deszczowej na rondzie, 
oświetlenia.  
Radny Ireneusz Lesiński zwrócił się z prośbą do Zarządu, aby przypilnował wykonania inwestycji 
na ul. Wjazdowej w Pudliszkach.  
Radna Kazimiera Puślednik zapytała o kontynuację budowy ścieżki rowerowej przy ul. Kobylińskiej 
w Krobi. Zwróciła uwagę, że na Gminę Krobia przechodzi tylko kwota 181.000 zł.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że gdyby „schetynówka” została przyznana, 
to uwolniłaby połowę tych środków, które mogłyby trafić na inne zadania. Odnosząc się do ścieżki 
rowerowej powiedział, że gmina Krobia odtwarza po założeniu kanalizacji całą nawierzchnię dróg, 
w tym powiatowych, za środki, które mają na budowę kanalizacji. Zwrócił uwagę, ze nie można tego 
robić bez wymiany krawężników, a nawet części chodników. Obecnie zbierane są pieniądze i być 
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może środki w wysokości 120.000 – 200.000 zł na odtworzenie czy położenie nowych krawężników 
i fragmentów chodników na tych ulicach powiatowych, gdzie wykonywana jest kanalizacja. To może 
spowodować, że ścieżka rowerowa nie będzie kontynuowana.  
Radna Kazimiera Puślednik powiedziała, że okaleczenie drogi Wjazdowej w Pudliszkach nie jest 
spowodowane ubytkami w jezdni ale kanalizację, która została założona nie w tym czasie, kiedy 
Krobia była kanalizowana i nie została przywrócona do stanu używalności.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że błąd polegał na tym, że wykonano tylko ten pas 
w którym był wykop. Dodał, że ostateczna decyzja co do ul. Wjazdowej w Pudliszkach nie została 
jeszcze podjęta.  
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr V/41/11 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została podjęta w wyniku 
głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

 
Ad. 8 m) 
Projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego przedstawił Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Michał Listwoń. 
Poinformował, że z uwagi na podjęcie uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie trybu 
powoływania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego i zapisem § 3 ust. 2 pkt 1 należy 
wskazać 2 przedstawicieli Rady Powiatu Gostyńskiego do składu Rady Pożytku. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie – 7 głosów „za”. 
Komisja zaproponowała do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
radnych Ireneusza Lesińskiego i Alfreda Siamę.  
 
Wobec braku zgłoszeń innych kandydatów Przewodniczący zwrócił o wyrażenie zgody 
na kandydowanie.  
 
Radny Ireneusz Lesiński wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Alfred Siama wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Uchwała Nr V/41/11 w sprawie delegowania radnych do składu Powiatowej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  
 
Ad. 9) 
Wicestarosta Janusz Sikora odpowiadając na zapytanie dotyczące gabinetu rehabilitacji w Poniec 
poinformował, że w związku z ty, że Zakład Opiekuńczo- Leczniczy zostanie przeniesiony 
do Gostynia pozostała kwestia gabinetu. Dyrektor SPZOZ rozmawiał z Burmistrzem Ponieca na temat 
wskazania innego miejsca na działanie gabinetu, jednak takie miejsce nie zostało wskazane. 
W międzyczasie powstał tam Niepubliczny Zakład opieki Zdrowotnej Pani Marii Radajewskiej, która te 
usługi by pełniła. Dyrektor SP ZOZ zwrócił się do Pani Radajewskiej, były prowadzone rozmowy 
na temat cesji części kontraktu NFZ na rzecz Pani Radajewskiej, aby mogła pełnić usługi na rzecz 
mieszkańców Ponieca. Dodał, że ten temat był również przedstawiany na posiedzeniu Rady 
Społecznej działającej przy SP ZOZ w Gostyniu. NFZ Wielkopolski Oddział w Poznaniu w sprawie 
cesji wskazał, że należy przedłożyć przez cesjonariusza wymagane dokumenty-polisa, statut, wypis 
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z rejestru, prawo do lokalu, NIP, REGON, wykaz personelu, wykaz sprzętu, opinia SANEPID-u. 
Obecnie trwają rozmowy w sprawie wielkości cesji. 
 

Posiedzenie Rady opuścił radny Zdzisław Kowalczyk. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że uzyskał informację, że wysokość ta została już 
określona na poziomie 3.000 pkt. Problem polega na tym, że kontrakt ten obowiązuje do końca roku. 
Pani Radajewska może starać się o nowy kontrakt, ale dopiero po zakończeniu tego kontraktu. 
Pozostawienie kontraktu na poziomie proponowanym przez Dyrektora ogranicza zabiegi dla osób 
niepełnosprawnych dla 5-10 pacjentów w miesiącu. Dodał, że być może radni z Ponieca mają 
większą wiedzę na ten temat. W tej chwili w Poniec wykonuje się ok. 100 zabiegów. Dodał, 
że dysponuje pismem z 2008 r., w którym Starostwa pisze: „cytowany oddział cieszy się dużym 
uznaniem pacjentów ze względu na świadczenie bardzo profesjonalnych usług medycznych”. 
Podsumowanie tego pisma jest takie, że władze powiatu będą niezmiennie zmierzały 
do kontynuowania działalności przedmiotowego gabinetu. Radny stwierdzał, że Starosta jako organ 
nadzorujący może wpłynąć na Dyrektora SP ZOZ, aby nie zabierał tego kontraktu, a poczekał 
do końca roku w celu wyjaśnienia sprawy. Ponadto poinformował, że w Gostyniu jest zabezpieczenie 
w kwestii gabinetów rehabilitacji, których jest ok. 5 i każdy funkcjonuje w ramach kontraktu z NFZ.  
 

 
Posiedzenie Rady opuścił radny Mikolaj Rogala. 

Na sali obecnych jest 17 radnych. 
 
Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że nie może Dyrektorowi SP ZOZ odebrać prawa 
zabiegania o realizacji tego świadczenia przez szpital. Z posiadanych informacji wynika, że Burmistrz 
Ponieca nie wskazał pomieszczeń, w których ta rehabilitacja mogłaby być kontynuowana. Dodał, 
że w tej chwili jest możliwość przekazania tej cesji tylko Pani Radajewskie, która też może ubiegać 
się o kontrakt z NFZ.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, że tu nie chodzi o Panią Radajewską, która radzi sobie 
doskonale, lecz o pacjentów, którzy przychodzą leczyć się tu w ramach NFZ.  
Wicestarosta Janusz Sikora zgodził się z radnym dodając, że nie chciałby aby społeczeństwo 
Ponieca byłoby niezadowolone. 
Główna Księgowa SP ZOZ Dorota Chlebowska powiedziała, że były prowadzone wstępne 
rozmowy z Panią Radajewską w sprawie przekazania części kontraktu, ale szpital musi mieć 
informację co do losów dwóch pracowników gabinetu rehabilitacji- czy Pani Radajewska ich zatrudni, 
czy też będą musieli zostać przesunięci do Gostynia. Ponadto szpital wystąpił z zapukaniem do NFZ, 
czy istnieje możliwość cesji. NFZ potwierdził taką możliwość pod warunkiem spełnienia przez 
cesjonariusza szeregu warunków. Najważniejszym warunkiem jest posiadanie odpowiednich 
urządzeń w celu niepogorszenia świadczenia usług rehabilitacyjnych. Miesiąc temu Pani Radajewska 
nie miała tych urządzeń i trudno powiedzieć, czy na dzień cesji będzie spełniała ten warunek. 
Ponadto stwierdziła, że szpital jest zmuszony wyprowadzić się z obiektów szpitala w Poniec gdyż 
utrzymywanie tam rehabilitacji jest nieekonomiczne.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że z posiadanych informacji wie, że ten sprzęt jest, 
a sprzęt używany wcześniej znajduje się ju ż w ZOL-u w Gostyniu.  
Pani Dorota Chlebowska poinformował, że część sprzętu KRUS odsprzedał szpitalowi 
za przysłowiową złotówkę. Szpital stara się o przeniesienie pozostałego sprzętu do Gostynia 
na zasadzie umowy użyczenia.  
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Radny Jarosław Jędrkowiak zaapelował do Dyrektora i do Starosty o podjęcie rozmów, gdyż Pani 
Radajewska jest skłonna oddać ZOL gabinet, ponieważ chodzi tu o pacjentów, których nie będzie 
stać na dojeżdżanie 20 km do Gostynia.  
Radny Kazimierz Musielak powiedział, że 80% pacjentów Pani Radajewskiej pochodzi spoza gminy 
Poniec a z Rawicza, okolic Gostynia a nawet Poznania. 
 Radny Jarosław Jędrkowiak zaprzeczył twierdząc, że większość pacjentów pochodzi właśnie 
z gminy Poniec. Mówią o tym statystyki znajdujące się gabinecie rehabilitacji.  
Radny Kazimierz Musielak zapytał, kiedy radny Jędrkowiak był ostatnio w gabinecie.  
Radny Jarosław Jędrkowiak odpowiedział, że nie musi się leczyć. 
Wicestarosta Janusz Sikora stwierdził, że temat ten będzie dalej dyskutowany przez Panią 
Radajewską i Pana Dyrektora.  
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiadając na zapytanie dotyczące umiejscowienia przystanku 
w Pudliszkach stwierdził, że jest to sprawa Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
na drogach powiatowych i gminnych na terenie powiatu gostyńskiego. Dodał, że jego zdaniem 
przeniesieni przestanku będzie wymagało dużej inwestycji.  
Dyrektor PZD Grzegorz Mayer powiedział, że przystanek usytuowany w Pudliszkach obsługuje 
kierunek Krobi, natomiast brak jest przystanku i zatoki autobusowej obsługującej kierunek Leszno. 
W tej części powiatu są do pilnego wykonania dwa przystanki- w miejscowości Drzewce 
oraz w miejscowości Pudliszki. Odpowiadając na zapytanie dotyczące drogi Piaski- Grabonóg 
powiedział, że sytuacja ta jest wynikiem wybijania drenów. Woda wydostająca się ze skarp zalewa 
drogę i przy mrozach tworzy się nabój lodowy sięgający 20-30 cm. Sama nawierzchnia ma tylko 3 cm 
asfaltu, pod którym jest bruk. W okresie wiosennym dziury te zostaną załatane.  
 

Posiedzenie Rady opuścił radny Jarosław Jędrkowiak. 
Na sali obecnych jest 17 radnych. 

 
Radny Ireneusz Lesiński wracając do sprawy przystanku w Pudliszkach powiedział, że najlepszym 
rozwiązaniem jest zrobienie przystanku od strony wioski tak, aby autobus jadący i z Krobi w kierunku 
Leszna i z Leszna w kierunku Krobi zatrzymywał się w taki dworzec.  
Dyrektor Grzegorz Mayer dodał, że jest to zadanie gminy 
 
Ad 10. 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Radny Aleksander Dolczewski zapytał o sytuację jaka jest w Rowie Polskim na terenie Gminy 
Poniec. Ponadto na Konwencie Burmistrzów i Wójtów zostało wystosowane pismo do Marszałka 
Województw w sprawie wsparcia remontu urządzeń. Radny zapytał, czy jest już jakaś odpowiedź 
na to pismo.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zwrócił uwagę radnemu, że obecnie jest punkt 
„wnioski i oświadczenia radnych”, zatem odpowiedź na pytanie radnego zostanie udzielona w punkcie 
„wolne głosy”.  
Radny Alfred Siama poinformował, że wspólnie z radnym Kowalczykiem chciałby złożyć wniosek 
do Zarządu powiatu Gostyńskiego dotyczące poszerzenia drogi prowadzącej z Wziąchowa 
do Kromolic. Temat ten już wielokrotnie podczas minionej kadencji powracał podczas obrad Rady 
Powiatu. Droga ta, mimo stosunkowo dobrej nawierzchni, jest jednak zbyt wąska. Sprawę dodatkowo 
komplikuje fakt, iż teren jest pagórkowaty, co wpływa na obniżenie bezpieczeństwa jazdy. Dodał, 
że zdaje sobie sprawę, iż trudno będzie znaleźć odpowiednie środki finansowe, ale liczy na to, 
że z rezerw lub ze środków zewnętrznych będzie można to zadanie zrealizować. Zaznaczył, że jest to 
droga o dużym natężeniu ruchu, gdyż usytuowana jest na odcinkach łączących Pogorzelę 
z Powiatem Krotoszyńskim, a w większej perspektywie jest to odcinek usytuowany na szlaku 
pomiędzy drogą krajową nr 12 a drogą krajową z Kalisza do Zielonej Góry.  
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Radny złożył ww. wniosek na ręce Starosty Gostyńskiego 
 
Ad. 11 
Wolne głosy i wnioski 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski przypomniał, że zgodnie z ustawą o samorządzie 
powiatowym oświadczenia majątkowe należy złożyć do 30 kwietnia br. Ponadto poinformował 
o otrzymanej odpowiedzi na złożony wniosek w sprawie ułatwienia dojazdu do nowego parkingu przy 
szpitalu od strony parkingu znajdującego się przed głównym wejściem do szpitala. Komisja ds. 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych na terenie Powiatu 
Gostyńskiego pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek argumentując to względami bezpieczeństwa. 
Przewodniczący Rady poinformował, że dziś na pierwszych stronach dziennika „Rzeczpospolita” 
ukazał się artykuł dotyczący działań Centralnego Biura Antykorupcyjnego. CBA zwróciło się do 
Przewodniczącego o przesłanie kserokopii analiz danych zawartych w oświadczeniach majątkowych 
złożonych przez radnych ubiegłej kadencji. Do Przewodniczącego Rady Powiatu wpłynął wniosek 
radnego Jędrkowiak i klubu radnych „Lewica” w sprawie przyznania specjalnej nagrody dla Pawła 
Piotrowskiego. Po konsultacji wniosku z Sekretarzem stwierdzono brak możliwości przyznania 
nagrody specjalnej, natomiast zapowiedział zwrócenie się do Rady Powiatu o uhonorowanie Pana 
Piotrowskiego tytułem „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. Przewodniczący poinformował 
o planowanym szkoleniu dla radnych w dniach 8-10 kwietnia br.  
Starosta Andrzej Pospieszyński udzielając odpowiedzi na pytanie radnego Dolczewskiego 
poinformował, że po konwencie poświęconym głównie podtopieniem i sytuacji w miejscach najniżej 
położonych w naszym powiecie, spotkał się dodatkowo z Dyrektorem Panem Halcem. Został 
przygotowany wniosek do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, który zawierał obliczenia 
kosztów bieżącego utrzymania cieku podstawowego Rowu Polskiego. Dodatkowym problemem jest 
to, że na terenie sąsiedniego powiatu położonego już na terenie Dolnego Śląska, cieki są również 
w kiepskim stanie co powoduje powolny spływ wód. Podkreślił, że tylko modernizacja całego Rowu 
Polskiego i powstanie zbiornika retencyjnego poprawi istniejącą sytuację.  
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Andrzej Szumski 
poinformował, że jeszcze do niedawna zalane było 4.500 ha w dolinie Rowu Polskiego, na dzień 
dzisiejszy jest to niewiele mniej. Uruchamianie pomp na przepompowni nie miało sensu z uwagi 
na zbyt wysoki poziom wody Rowu Polskiego, który uniemożliwiał odpływ wody z terenów 
przyległych. Ta sytuacja nie zmieni się do czasu uregulowania Rowu Polskiego, ale na całym jego 
odcinku. Odnosząc się do wniosku, poinformował, że został on skierowany do Marszałka na kwotę 
1.025.000 zł, do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi. 
Radny Czesław Kołak zwrócił uwagę na zagrożenie ze strony Dolnego Śląska, który nie jest 
zainteresowany drożnością Rowu Polskiego. Ich zdaniem lepszym rozwiązaniem byłby zalew, 
z którego wody odpływałyby do Odry.  
Radny Krzysztof Deutsch poinformował, że na spotkaniu zarządu gminnego OSP w Piaskach 
strażacy wręczyli podziękowanie dla Rady Powiatu o treści: „Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Piaskach, składa Radzie Powiatu Gostyńskiego serdeczne podziękowanie za dotychczasową 
dobrą współpracę na rzecz ochrony przeciwpożarowej, jak również za okazane zrozumienie i pomoc 
finansową dla naszych potrzeb w zakresie sprzętowym, co zaowocowało zakupem w 2010 r. nowego 
lekkiego samochodu pożarniczego marki FORD przeznaczonego do ratownictwa technicznego. 
Doposażenie naszej jednostki w nowy specjalistyczny samochód do ratownictwa technicznego 
usprawni skuteczność prowadzonych przez strażaków z Piasków działań ratowniczych przy likwidacji 
wszelkiego rodzaju zagrożeń w tym szczególnie w niesieniu pomocy poszkodowanym w wypadkach 
drogowych.” 
Radny Grzegorz Marszałek zwracając się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg zapytał, 
czy wiadomo już, ile kosztowała nas zima. Ponadto zwrócił się do Starosty z pytaniem dotyczącym 
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reakcji Burmistrzów i Wójtów na propozycję Zarządu w sprawie zmiany w przyszłym roku systemu 
odśnieżania.  
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiadając na drugie pytanie poinformował, że reakcja była 
o tyle pozytywna, że uważają sposób obecnej realizacji zadania za zbyt drogi i mało elastyczny. 
Uważają, że zlecenie firmie w drodze przetargu zimowego utrzymania powinno dotyczyć tylko 
głównych dróg, jak np. Pogorzela- Krotoszyn, czy Gostyń- Poniec. Utrzymanie pozostałych dróg 
powinny zostać zlecone gminom na podstawie porozumień. Starosta powiedział, że powiat 
odpowiednio wcześniej podejmie działania w tym kierunku.  
Dyrektor PZD Grzegorz Mayer uzupełniając wypowiedź Starosty powiedział, że po zakończeniu 
tegorocznego sezonu akcji zima zostanie przeprowadzona analiza. Podczas ostatniego spotkania 
Burmistrzowie i Wójtowie zgłaszali chęć przejęcia do zimowego utrzymani dróg V i VI kategorii tylko 
w zakresie odśnieżania, gdyż gminy nie posiadają sprzętu do sypania. Pod tym kątem zostanie 
przygotowana analiza, jakie byłyby koszty do poniesienia przez powiat na rzecz każdej z gmin. 
Dyrektor poinformował, że do końca stycznia br. akcja zima wyniosła ok. 1.200.000 zł, w miesiącu 
lutym do dnia dzisiejszego akcja była prowadzona trzy razy. 
Radny Stanisław Zaremba zwrócił uwagę na stan chodnika na ul. Starogostyńskiej na odcinku 
od stacji paliw w kierunku przedszkola i przychodni.  
Dyrektor Grzegorz Mayer poinformował, że zakończenie remontu chodników przy ul. 
Starogostyńskiej planowane było na ten rok, ale ze względu na brak środków zadanie to nie zostanie 
zrealizowane. Obecnie chodnik jest zrobiony po lewej stronie do parkingu Pana Markowskiego, gdzie 
zostało do wykonania ok. 100 m i parking oraz prawa strona od wjazdu do fabryki styropianu 
do odcinka leśnego. Chodnik, o którym mówi radny, był wykonywany w latach 90-tych.  
Radny Krzysztof Deutsch zwrócił się z pytaniem do Dyrektora o przystanek w Bodzewie. 
Po modernizacji drogi Pępowo- Gostyń w Bodzewie były ustawione dwie wiaty, z których jedna uległa 
zniszczeniu podczas nawałnicy w 2009 r. Radny zapytał, czy wiata ta zostanie przywrócona.  
Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że zależy to od środków w budżecie.  
Radny Jerzy Ptak powiedział, że na początku obecnej kadencji miało miejsce wiele głosowań 
podczas których niektórzy radni mieli kłopoty z zachowaniem się podczas głosowania. Wynika stąd, 
że są pewne nieścisłości w Statucie Powiatu. W związku z powyższym Zarząd Powiatu podczas 
kolejnej sesji wyjdzie z inicjatywą powołania w formie uchwały komisji doraźnej statutowej. Proponuje, 
aby była to komisja 5- osobowa, w skład której mieliby wchodzić po dwóch radnych z dwóch 
największych klubów i jeden radny z mniejszego klubu.  
Krzysztof Wachowiak powiedział, że jako przewodniczący gminnej spółki wodnej przyjechał 
do starosty po naukę. Powiedział, że spółka wodna będzie reaktywowana, a w dniu jutrzejszym wraz 
z Burmistrzem będzie ustalał harmonogram spotkań z rolnikami na poszczególnych wioskach. 
Zapytał, czy w tych spotkaniach mógłby uczestniczyć ktoś ze Starostwa. Powiedział, że interesują go 
takie zagadnienia jak rowy melioracyjne przy drogach powiatowych i gminnych. Ponadto odnośnie 
map szczegółowych istniały kiedyś mapy, których dzisiaj nie ma a które obniżyłyby koszty. Pan 
Wachowiak zwrócił się z prośbą do Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska aby zajęła się 
sprawą melioracji i utrzymaniem cieków wodnych w lasach państwowych. Ponadto poruszył sprawę 
podstopień w miejscowości Szurkowo, czego przyczyna leży w Powiecie Rawickim między 
miejscowościami Sowiny a Kawcze na drodze powiatowej, na której jest most kiepskiej konstrukcji 
podparty balami, które zatrzymują materiał niesiony przez wodę. Pan Wachowiak zwracając się 
do Starosty powiedział, że gdyby Jego wniosek uzyskał poparcie w ubiegłym roku, dzisiaj nie byłoby 
tyle podstopień. Dziś ze względu na powodzie w Polsce brak jest pieniędzy. Ponadto stwierdził, 
iż powiat jest winny spadkowi dochodów rolników, gdyż drugi rok na terenach zalewowych nic nie 
urośnie poza chwastami. Stwierdził, że żaden z radnych z terenu Gmin Krobia i Poniec nie zabrał 
głosu w sprawie zamkniętych dróg i objazdów. Ponadto zwracając się do Starosty zapytał 
o możliwość zatrudnienia Go na stanowisku doradcy Starosty ds. rolnictwa za skromnym 
wynagrodzeniem. 
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Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że już dawno były podejmowane pewne działania, 
np. w sprawie przepompowni oraz organizowane spotkania w sprawie dewastacji dróg powiatowych, 
m.in. z przedstawicielami WZIR-u. Ponadto rozmawiano na temat modernizacji Rowu Polskiego. 
Zwrócił uwagę, że Pan Wachowiak całą winę zrzuca na Starostę, gdzie odpowiedzialny za sytuację 
jest m.in. WZIR i protestujący przeciwko modernizacji Rowu Polskiego ekolodzy. Odnosząc się 
do sprawy Spółki Starosta zadeklarował pomoc m.in. ze strony Wydziału Rolnictwa, którego 
pracownik był kiedyś szefem powiatowego zarządu spółek wodnych i być może wie, gdzie znajdują 
się mapy.  
Pan Grzegorz Grzegorzewski powiedział, iż cieszy go przyjazd Pana Wachowiak i rozmowa, która 
ma miejsce na tej sali. Słuchając sprawozdania Starosty oraz jako członek Powiatowej Rady 
Zatrudnienia wyraził niezadowolenie z tego, co zrobiła Minister Pracy obniżając do 30-35 % środki 
przekazywane dotąd do Powiatowego Urzędu Pracy. Zapytał, czy pismo przygotowane przez 
Powiatową Radę Zatrudnienia do Minister Pracy zostało już wysłane. Propozycja była taka, aby list 
ten poparł Zarząd Powiatu, Rada Powiatu oraz Powiatowa Rada Zatrudnienia. 
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że pismo Radzie Powiatu nie zostało przedstawione, 
nie wie też, czy pismo zostało wysłane- zajmuje się tym Zastępca Dyrektora PUP Andrzej Czupryński.  
Pan Grzegorz Grzegorzewski stwierdził, iż powinien to być ostry list niezadowolenia z zaistniałej 
sytuacji.  
Pan Krzysztof Wachowiak zwracając się do Starosty zaproponował przejrzenie protokołu z sesji 
z lutego 2010, kiedy to złożył wniosek.  
 
Ad. 12. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął piąte posiedzenie Rady Powiatu 
o godz. 16:40. 
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